CÂMARA MUNICIPAL DE ASSAÍ
                                ESTADO DO PARANÁ

_________________________________
Rua Senador Souza Naves, 371 – Centro – Cep 86220-000 – Fone: (43) 3262-1414 – Fax: (43) 3262-3834

e-mail: cmassai@cmassai.pr.gov.br – ASSAI - PR

INDICAÇÃO Nº. 033/2016

Senhor Presidente:

       Fundamentado nas disposições contidas no Regimento

Interno deste Legislativo, o Vereador que esta subscreve, requer o envio de

Indicação conforme segue.

INDICA

                                         Para que o Senhor Prefeito Municipal determine a

secretaria competente, estude a possibilidade de  autorizar que o ônibus escolar

transporte os moradores da zona rural até o perímetro urbano de  nossa cidade

para consecução de seus trabalhos e para realizar consultas médicas.

      Ressaltamos que atitudes como esta, ajudaram os

moradores da zona rural a economizar algumas vindas para a cidade, tendo em

vista a situação difícil que se encontra nosso município e nosso País.

                                        Sala das Sessões, em 16 de setembro de 2016.

                                      Silvio Carlos Guadaguini

                                                                  Vereador

mailto:cmassai@cmassai.pr.gov.br

	INDICA